

Ministério da Educação Universidade Federal do Amazonas Faculdade de Informação e Comunicação

PORTARIA Nº 48, DE 14 DE JULHO DE 2025

A COORDENADORA ACADÊMICA DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no exercício do cargo de Diretor, e no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO o teor do ofício No. 26 datado de 11/07/2025 da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Informação e Comunicação (PPGIC) solicitando constituição de banca examinadora, conforme decisão do colegiado;

CONSIDERANDO a Resolução No. 01/2024 que dispõe sobre os critérios para credenciamento, descredenciamento e recredenciamento de docentes no Programa de Pós-Graduação em Informação e Comunicação da Universidade Federal do Amazonas;

RESOLVE:

CONSTITUIR a Comissão de Credenciamento, Recredenciamento e Descredenciamento de docente do Programa de Pós-Graduação em Informação e Comunicação com os servidores abaixo relacionados:

Prof. Dr. Israel Rocha de Jesus – Presidente;

Prof. Dr. Rafael Sbeghen Hoff – Membro;

Prof. Dr. Renan Albuquerque Rodrigues – Membro;

Profa. Dra. Danielly Oliveira Inomata – Suplente;

Profa. Dra. Guilhermina de Melo Terra – Suplente.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.



Documento assinado eletronicamente por Inara Regina Batista da Costa, Diretora em exercício, em 14/07/2025, às 14:53, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2683313 e o

/ line CPC A7D99B3A.